
 6.A – DOMÁCÍ PŘÍPRAVA - plán od 1. 6. do 5. 6. 2020 

 

Český jazyk 

pondělí: on-line hodina (11:00-11:45) (podmět) 
+ Umíme česky 

 

úterý 
 

Zápisek: 

Shoda přísudku s několikanásobným podmětem 

 
několikanásobný podmět                                                                   koncovka u příčestí 

1. alespoň jedno podst. jm. rodu muž. životného                                       -i 

př. táta a máma; dívky i chlapci; pes, obě kočky i koťata                             spali 

2. žádné podst. jm. rodu muž. živ., 

alepoň jedno podts. jm. rodu žen. nebo muž. neživ.                                  -y   

př. stůl a židle; stoly a židle, kočka a koťata; obě kočky a kotě                    stály 

3. všechna podst. jm. rodu středního v množ. čísle                                   -a 

př. koťata a štěňata                                                                                       spala 

4. všechna podst. jm. rodu středního, 

alespoň jedno z nich v jedn. čísle                                                                -y 

př. koťata i štěně; kotě i štěně                                                                       spaly 

 

Podrobněji na: https://www.diktatorek.cz/Scholasticus/Cesky-jazyk/Skladba/Vetne-

cleny/Shoda-prisudku-s-podmetem-nekolikanasobnym-help.html 

nebo v prezentaci: https://slideplayer.cz/slide/11444550/ 

 

uč. 117/1 – písemně do sešitu 

uč. 117/2 – ústně 

PS 36/5 b), 36/6 

Umíme česky 

 

středa: on-line hodina (11:00-11:45) (Rozvíjející větné členy, Předmět) 
PS 37 celá 

 

čtvrtek 
Rozvíjející větné členy 

Zápisek: 

Rozvíjející větné členy 

Po + Př (zákl. větné členy - ZVČ) mohou být dále rozvity 

- ZVČ jsou členy řídícími, rozvíjející větné členy (RVČ) jsou závislé a zpřesňují význam ZVČ 

př. Gábina(Po) kreslí (Př). - malá Gábina (rozvitý Po), kreslí obrázek (rozvitý Př) → 

Malá Gábina kreslí obrázek. 

- rozvíjet můžeme i RVČ (př. obrázek → hezký obrázek; pastelkami →novými pastelkami) 

Malá Gábina kreslí hezký obrázek novými pastelkami. 

 

Rozvíjející větné členy (RVČ) jsou: předmět, příslovečné určení, přívlastek a doplněk 

 

uč. str. 119/Předmět- projděte si; pozorujte, jak vypadá předmět a jak se na něho ptáme 

https://www.diktatorek.cz/Scholasticus/Cesky-jazyk/Skladba/Vetne-cleny/Shoda-prisudku-s-podmetem-nekolikanasobnym-help.html
https://www.diktatorek.cz/Scholasticus/Cesky-jazyk/Skladba/Vetne-cleny/Shoda-prisudku-s-podmetem-nekolikanasobnym-help.html
https://slideplayer.cz/slide/11444550/


Zápisek: 

Předmět – podnadpis 

- obvykle rozvíjí sloveso, jeho pád je tímto slovem řízen, proto se na něho ptáme: 

všemi pádovými otázkami, kromě otázky 1. p. !!! (tím se ptáme na podmět!) 

př. Ivana píše (co?) dopis. Opravář otočil ( čím?) kohoutkem. Babička se bojí (čeho?) bouřky. 

Eva dala (komu?) Janě (co?) dárek. 

- vyjádřen nejčastěji: podst. jm., zájmenem 

- označuje osobu, zvíře věc, které jsou dějem zasaženy 

- předmět může být také rozvit (př. Ivana píše dlouhý dopis. Opravář otočil kohoutkem u vany.) 

 

 

uč. 119/1 – napište do sešitu (za každý doplněný předmět zapište do závorky otázku + pád) 

př. Dědeček vždy vzpomínal na válku. (na co? 4. p.) 

 

PS 38/ 1 doplňte předmět + pád (pomozte si učebnicí na str. 119 – předmět je vždy níže než 

ZVČ, protože je rozvíjející větný člen, také pozorujte, na čem je závislý – většinou na slovese, 

pomocí pádu a slovesa se ptáme) 

 
PS 38/2 a) 

 

Prosím poslat: PS str. 36 a 37 
 

 

Matematika 

Ahoj šesťáci,  

i v tomto týdnu zůstaneme ještě u tématu osová souměrnost a budeme převážně kreslit, rýsovat a 

zkoumat osově souměrné útvary.  Co Vás čeká? 

1) Pracovní list – I. část 

-  rýsování osově souměrných obrazů geometrických útvarů 

-  kvíz a palindrom 

 

2) Pracovní list – II. část - Osově souměrné útvary 

Co je to osově souměrný útvar se dozvíte v učebnici na str. 30 v modrém rámečku nahoře. 

(přepište si ho i do školního sešitu).  O tomto tématu si budeme povídat v úterý na online 

hodině, ale nedočkavci si  mohou i dříve zkusit odhalit osově souměrné útvary a nakreslit osy 

souměrnosti v pracovním listu. 

Procvičit toto téma můžete na www.skolasnadhledem.cz – kód cvičení: 478 061 

 

3) Pracovní list na tento týden: 

https://drive.google.com/file/d/1sZVZAL4BN5ivnuM9ElWQujywppHmn0r_/view?usp=sharing 

 

4) Online hodina na Zoom bude opět v úterý od 10:00 hod.  

Do konce týdne (tj, do 7. 6.) mi prosím odešlete ke kontrole celý pracovní list. 

Děkuji a přeji Vám krásné první červnové dny ☺ 

PH 

 

http://www.skolasnadhledem.cz/
https://drive.google.com/file/d/1sZVZAL4BN5ivnuM9ElWQujywppHmn0r_/view?usp=sharing


Anglický jazyk  
 
https://drive.google.com/file/d/18D8x4FTxpkDq_muqUVlVz8cgz7kE3wsD/view?usp=sharing 

 

Německý jazyk 

6.A/B L.5 – Wortschatz 

- přepište si do slovníčků sl. zásobu z L.5 

+ audio nahrávky slovíček L.5: 

https://www.hueber.de/seite/pg_lernen_lernwortschatz_cz_bfr  

- PS, str. 41 celá 

Přeju vám všem hezký Den dětí! 

 

Přírododopis 

Koukni na video: 

Brouci (od 1:00 min.): https://www.youtube.com/watch?v=o3Q_eq2T3qc&list=PLu9YmWHGvyyv-

lxIE0RvZ8DaOJXFb6lDT&index=27   

 

Koukni na obrázky brouků do učebnice na str. 92 – 95. Brouky se nemusíte učit zpaměti, ale budu 

chtít abyste znali alespoň 5 zástupců. 

Zapiš si poznámky ručně do sešitu: 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

Dějepis 

Přátelé, zdá se to neuvěřitelné, máme před sebou poslední měsíc. A ještě pár hodin práce, ale to už 

dáme! Tak jako doposud. Mějte se. 

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1UTiIVukaTGskPoEZVOp4sJJH0BHL4L1m 

 

https://drive.google.com/file/d/18D8x4FTxpkDq_muqUVlVz8cgz7kE3wsD/view?usp=sharing
https://www.hueber.de/seite/pg_lernen_lernwortschatz_cz_bfr
https://www.youtube.com/watch?v=o3Q_eq2T3qc&list=PLu9YmWHGvyyv-lxIE0RvZ8DaOJXFb6lDT&index=27
https://www.youtube.com/watch?v=o3Q_eq2T3qc&list=PLu9YmWHGvyyv-lxIE0RvZ8DaOJXFb6lDT&index=27
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1UTiIVukaTGskPoEZVOp4sJJH0BHL4L1m


Zeměpis 

Shlédni video: https://www.youtube.com/watch?v=eLBU4U05OYg   
 
Zapiš si poznámky ručně do sešitu: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Fyzika 

Shlédni video (od 2:45 min.): https://www.youtube.com/watch?v=W3SkBKbCi-Y 
Zapiš si poznámky ručně do sešitu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=eLBU4U05OYg
https://www.youtube.com/watch?v=W3SkBKbCi-Y

